
Norma Esther Santana P 9999999999
5.85 kW 27 de Septiembre de 2024
1B 796901101981

1,226 kWh $ 3,943

10 1,389 kWh $54

98.63 % BIMESTRE $ 3,889

$23,657.00 MXN $327.00 MXN $23,330.00 MXN

585 W 10 28 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 4.2 AÑOS



Propuesta 1 27 de Septiembre de 2024 12 de Octubre de 2024

# 20240007

Norma Esther Santana P  
9999999999
132442@gmail.com

10 Longi 585W Hi-MO7

1 Growatt Inverter 6 kW

10 ESTRUCTURA 01-20

10 MANO DE OBRA 01-20

10 MATERIAL ELECTRICO 01

10 PROTECCION DC 01-10

Subtotal $ 106,285.00

Descuento $ 9,246.80

TOTAL (MXN) $ 97,038.21

NO INCLUYE IVA O FACTURACION.

9992922221 www.arqsolar.com arqsolarmx@gmail.com



1 $ 23,657.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 23,330.00 $ 23,330.00 $ -73,708.21

2 $ 24,366.71 $ 336.81 $ 0.00 $ 24,029.90 $ 24,029.90 $ -49,678.31

3 $ 25,097.71 $ 346.91 $ 0.00 $ 24,750.80 $ 24,750.80 $ -24,927.51

4 $ 25,850.64 $ 357.32 $ 0.00 $ 25,493.32 $ 25,493.32 $ 565.81

5 $ 26,626.16 $ 368.04 $ 0.00 $ 26,258.12 $ 26,258.12 $ 26,823.93

6 $ 27,424.95 $ 379.08 $ 0.00 $ 27,045.86 $ 27,045.86 $ 53,869.80

7 $ 28,247.70 $ 390.46 $ 0.00 $ 27,857.24 $ 27,857.24 $ 81,727.04

8 $ 29,095.13 $ 402.17 $ 0.00 $ 28,692.96 $ 28,692.96 $ 110,419.99

9 $ 29,967.98 $ 414.23 $ 0.00 $ 29,553.75 $ 29,553.75 $ 139,973.74

10 $ 30,867.02 $ 426.66 $ 0.00 $ 30,440.36 $ 30,440.36 $ 170,414.10

11 $ 31,793.03 $ 439.46 $ 0.00 $ 31,353.57 $ 31,353.57 $ 201,767.67

12 $ 32,746.82 $ 452.64 $ 0.00 $ 32,294.18 $ 32,294.18 $ 234,061.84

13 $ 33,729.23 $ 466.22 $ 0.00 $ 33,263.00 $ 33,263.00 $ 267,324.85

14 $ 34,741.10 $ 480.21 $ 0.00 $ 34,260.89 $ 34,260.89 $ 301,585.74

15 $ 35,783.34 $ 494.62 $ 0.00 $ 35,288.72 $ 35,288.72 $ 336,874.46

16 $ 36,856.84 $ 509.46 $ 0.00 $ 36,347.38 $ 36,347.38 $ 373,221.84

17 $ 37,962.54 $ 524.74 $ 0.00 $ 37,437.80 $ 37,437.80 $ 410,659.64

18 $ 39,101.42 $ 540.48 $ 0.00 $ 38,560.94 $ 38,560.94 $ 449,220.57

19 $ 40,274.46 $ 556.70 $ 0.00 $ 39,717.76 $ 39,717.76 $ 488,938.34

20 $ 41,482.69 $ 573.40 $ 0.00 $ 40,909.30 $ 40,909.30 $ 529,847.63

21 $ 42,727.17 $ 590.60 $ 0.00 $ 42,136.58 $ 42,136.58 $ 571,984.21

22 $ 44,008.99 $ 608.32 $ 0.00 $ 43,400.67 $ 43,400.67 $ 615,384.88

23 $ 45,329.26 $ 626.57 $ 0.00 $ 44,702.69 $ 44,702.69 $ 660,087.57

24 $ 46,689.14 $ 645.36 $ 0.00 $ 46,043.77 $ 46,043.77 $ 706,131.35

25 $ 48,089.81 $ 664.72 $ 0.00 $ 47,425.09 $ 47,425.09 $ 753,556.43

Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 706.6 719.8 816.9 813.5 789.0 701.4 765.2 747.1 683.8 695.4 701.4 670.3

Consumo actual 675.0 675.0 576.5 576.5 592.0 592.0 625.0 625.0 650.0 650.0 560.0 560.0

Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo


